CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

CNPJ: 08.385.940/0001-58

Rua Felipe Guerra, 179, Centro, CEP. 59.300-000
Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 – Caicó/RN
PALÁCIO VEREADOR IVANOR PEREIRA

GABINETE DO VEREADOR JÚLIO CÉSAR FERNANDES DE AZEVEDO

PROJETO DE DECRETO Nº_______/2024

O Vereador Júlio César Fernandes de Azevedo, no desempenho do seu mandato,

com fundamento no Art. 30, XVI, da Lei Orgânica Municipal, e no art. 140, parágrafo único,

II, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, apresenta o seguinte Projeto de Decreto:

EMENTA: Concede Título de Cidadão

Honorário de Caicó/RN e dá outras

providências.

Art. 1º- Fica concedido Título de Cidadão Honorário de Caicó/RN ao Senhor

RHODRIGGO MENDES VIRGINIO, pelos relevantes serviços prestados à população

caicoense.

Art. 2º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caicó/RN, 17 de junho de 2024.

Júlio César Fernandes de Azevedo

Vereador – Republicanos

PROTOCOLO

JUSTIFICATIVA

RHODRIGGO MENDES VIRGINIO nascido em Natal/RN, em 1984. Pai dos caicoense

Pedro e Miguel. É formado pela UFRN com mestrado em ensino de Física pelo IFRN. De

2005 a 2014 foi professor das principais escolas particulares de Caicó quando ingressou como

professor efetivo no IFRN onde atualmente ministra aulas no ensino integrado e no curso

superior de Licenciatura em Física. É sócio-diretor do Núcleo de Isolados de Caicó (NIC) que

desde 2008 prepara alunos de todo o Seridó para o ingresso nas universidades.